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Les groupements d’investisseurs, promoteurs et concepteurs, entreprises de l’Economie Sociale 
et Solidaire sont attendus pour proposer aux collectivités des projets à forte valeur ajoutée en 
termes de qualité architecturale et paysagère et d’innovation, au prisme des enjeux de 
transitions - écologique, numérique, économique et démographique - qui viennent enrichir le 
programme « Action Cœur de Ville ».  

 Réinventons nos coeurs de ville session 2022 

Villes ayant  déjà candidaté au d isposit if 

en 20 19 (lauréates ou retenues)

Villes ayant  projet  un projet  pour la 

prem ière fois lors de la session 20 22

Lancement des appels à projets 



Calendrier des Appels à Projets RCV Session 2022 (situation à fin octobre)

Villes Nom Site Clôturé  Lancé d'ici fin 2022
1er trimestre 

2023
Dates AAP

OCCITANIE
Albi

Emile ROUX / emile.roux@mairie-albi.fr 
Terrasses St Salvi/
Ilot Sainte Claire

PROVENCE-ALPES-CÔTE-D’AZUR
Arles

Pierre-Jean Marcelin / p.marcellin@ville-arles.fr
Ancien collège Mistral 1

Lancé le 30/06/22 
 Limite remise des 

candidatures: 31/10/22

GRAND EST
Bar-le-Duc

Hélène Oudot / h.oudot@barleduc.fr
Collège Gilles de Trèves

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES
Bourg-en-Bresse

Sophie Lannes / lasnes@bourgenbresse.fr

Ilot des Lices
(Conservatoire et Centre Thérèse 

Sommier)
1

Lancé le 23/09/22
 Limite remise des 

candidatures: 
06/01/23

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES
Bourgoin-Jallieu

Bruno Defour / bdefour@bourgoinjallieu.fr

Conservatoire de musique et de 
danse Hector Berlioz 1

Prévu
1er trim 23

PROVENCE-ALPES-CÔTE-D’AZUR
Brignoles

Nadège Jeandon  / brignolescoeurdeville@vad83.eu
Ilot Palais de Justice 1

Prévu
1er trim 23

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Cosne-Cours-sur-Loire

Mathilde Morlot / coeurdeville@mairie-cosnesurloire.fr
Salle Edmé Lavarenne

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Cosne-Cours-sur-Loire

Mathilde Morlot / coeurdeville@mairie-cosnesurloire.fr
Palais Episcopal

MAYOTTE
Dembéni

Elissa Danel / coeurdeville@dembeni.fr
Ilot cœur de ville

HAUTS-DE-FRANCE
Dunkerque

Jérémy Innebeer / jeremy.innebeer@cud.fr
Bains Dunkerquois 1

Lancé le
20/10/22

Limite remise des 
candidatures: 19/12/22

OCCITANIE
Foix

Maryse Loubet / mloubet@mairie-foix.fr
Ancien hôtel du tourisme

PROVENCE-ALPES-CÔTE-D’AZUR
Grasse

Yann Clerc / yann.clerc@ville-grasse.fr
Quartier de gare îlot CAUVI 1

Prévu
1er trim 23

PROVENCE-ALPES-CÔTE-D’AZUR
Grasse

Yann Clerc / yann.clerc@ville-grasse.fr
Ilot Niel 1

Prévu
1er trim 23

BRETAGNE
Lannion

Mathilde Guihard / 02 96 46 78 20
Site de Nod Huel

PAYS-DE-LA-LOIRE
Laval

Anne Le Maréchal / anne.le-marechal@laval.fr

Hercé-Saint-Mathurin (ancienne 
clinique St-François)

1
Lancé le17/06/22 
Clôturé depuis le 

29/07/22

MARTINIQUE
Le Lamentin

Elie Bourgeois / elbourgeois@mairie-lelamentin.fr
Ex hôpital du Bourg

NOUVELLE-AQUITAINE
Limoges

Frédéric Fourgnaud / frederic.fourgnaud@limoges.fr
Ilot Feu Vert

GRAND EST
Longwy

Amandine Goustiaux / coeurdeville@mairie-longwy.fr
Piscine Aqualong’o 1

Prévu
1er trim 23

GRAND EST
Longwy

Amandine Goustiaux / coeurdeville@mairie-longwy.fr
Ancienne poste et anciennes écuries 1

Lancé le 20/06/22
Clôturé depuis le

14/09/22

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Lons-le-Saunier

Adrien Lavier / alavier@lonslesaunier.fr
Ilot Thurel-Liberté 1

Prévu
1er trim 23

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Lons-le-Saunier

Adrien Lavier / alavier@lonslesaunier.fr
Ilot des Salines 1

Prévu
1er trim 23

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES
Montbrison

Kevin Brun / kbrun@ville-montbrison.fr
Château Lachèze 1

Lancement prévu le 
16/12/22

Limite remise des 
candidatures: 24/02/23

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES
Riom

Fabien Dugour / f.dugour@ville-riom.fr
Centre de détention 1

Prévu
1er trim 23

GUYANE
Saint-Laurent-du-Maroni

Jules Quéguiner / j.queguiner@saintlaurentdumaroni.fr
Site de l’ancien hôpital

NORMANDIE
Saint-Lô

Mélaine Bénéteau / melaine.beneteau@saint-lo.fr
Ancien site de la Banque de France 1

Prévu
1er trim 23

HAUTS-DE-FRANCE
Saint-Omer

Eugénie Ruckebusch / eugenie-ruckebusch@aud-stomer.fr
Site SEGA

HAUTS-DE-FRANCE
Saint-Omer

 Eugénie Ruckebusch / eugenie-ruckebusch@aud-stomer.fr
Site Pélicorne

GRAND EST
Sedan

Didier Escherich / didier.escherich@mairie-sedan.fr
Friche Renault

NOUVELLE-AQUITAINE
Tonneins

Juliette Gasnier / jgasnier@vg-agglo.com
Manufacture des Tabacs 1

Lancé le 20/09/22
 Limite remise des 

candidatures:
18/11/22

GRAND EST
Toul

Nathalie Marolle / nathalie.marolle@mairie-toul.fr
Ancienne gendarmerie

APPEL A CANDIDATURES


